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FinansministerenFolketingets Finansudvalg
Christiansborg 14. marts 2014

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 177(Alm. del – § 7. 
Finansministeriet)af 19. februar 2014 stillet efter ønske fra Stine 
Brix (EL)

Spørgsmål
Vil ministeren redegøre for tidsfristen for udførelsen af opgaven, og for
begrundelsenfor tidsfristen samt oplyse, om der var andre konsulentbureauer,som 
kunne løfte opgaven indenfor tidsfristen?

Svar
Finansministeriet iværksatte d. 14. januar 2014 et miniudbud vedrørende en 
analyse af offentlig-privat samarbejde. I dette miniudbud var tidsfristen fastsat til 
d. 19. marts 2014. Det var Finansministeriets vurdering, at den pågældende 
tidsplan var stram, men realistisk. 

Der var ved tilbudsfristens udløb den 24. januar 2014 modtaget i alt fire tilbud på 
løsning af den stillede opgave. Tilbuddene blev vurderet ud fra de fastlagte 
tildelingskriterier i Finansministeriets Rammeaftale for konsulentydelser. Det var 
vurderingen, at alle fire tilbud kunne løse den pågældende opgave inden for den 
fastsatte tidsfrist. 

Efter valg af konsulentvirksomhed var der en såkaldt afklaringsfase mellem den 
vindende konsulentvirksomhed og Finansministeriet med henblik på bl.a. en 
fælles afklaring af metode, analysedesign og tidsplan med henblik på at undgå 
senere eventuelle misforståelser og uklarheder.

I denne fase blev det klart, at der var brug for mere tid til at indhente data og 
aftale og gennemføre interviews med relevante aktører i kommunerne, og at der 
derfor næppe kunne gennemføres en analyse, som sikrer den ønskede grundighed 
og kvalitet i opgaveløsningen inden for den oprindeligt fastsatte tidsfrist.

Da dette udgjorde en væsentlig ændring i forhold til den forudsatte tidsplan i 
udbudsmaterialet, besluttede Finansministeriet at genudbyde opgaven, således at 
alle konsulentvirksomheder på Finansministeriets Rammeaftale har mulighed for 
at byde på opgaven med den justerede tidsplan på lige fod. I den justerede 
tidsplan skal analysen være afsluttet inden udgangen af august måned 2014. 
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Med venlig hilsen

Bjarne Corydon


